



Odesláno s dodejkou - 4 - 01 - 2022 *l.p.*



Váš dopis zn./ze dne:

16. 11. 2021

Č. j.:

MHMP 2130520/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 1889608/2021

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Tomáš Pištěk

236 002 880

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

4.1.2022

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

dne 24. 11. 2021 bylo Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) doručeno kombinované podání, které obsahovalo stížnost na náměstka primátora hl. m. Prahy Ing. Petra Hlubučka a žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K textu stížnosti se vyjádřil odbor právní podpory Magistrátu přípisem ze dne 25. 11. 2021.

Pokud jde o Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), vzhledem ke svému obsahu byla tato postoupena personálnímu odboru Magistrátu, neboť tento odbor je příslušný k jejímu vyřízení.

Personální odbor Vám níže poskytuje informace k bodům č. 1, 4, 5, 6 a 8 žádosti. Ohledně zbývajících bodů žádosti bylo povinným subjektem vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti č. j. 2130622/2021 ze dne 4. 1. 2022.

Povinný subjekt Vám poskytuje tyto informace:

Ad 1) Povinný subjekt není oprávněn podávat závazný výklad slova „antivaxer“, a to ani v obecné rovině, ani v takovém kontextu, v jakém tohoto slova použil náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček. Vedení Magistrátu dbá na rovné zacházení se všemi zaměstnanci v souladu s právní předpisy a neočkované zaměstnance neoznačuje žádnými výrazy.

Ad 4) Povinný subjekt nemá žádnou vědomost o tom, jak jsou náměstkem primátora Ing. Petrem Hlubučkem označováni neočkovaní členové zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „zastupitelé“) a zaměstnanci hl. m. Prahy zařazení do Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „zaměstnanci Magistrátu“). Vedení Magistrátu dbá na rovné zacházení se všemi zaměstnanci v souladu s právními předpisy a neočkované zaměstnance žádnými výrazy neoznačuje.

Ad 5) Vedení Magistrátu nekontroluje u svých zaměstnanců, zda absolvovali všechna očkování, která jsou v současné době v České republice povinná. Z hlediska způsobilosti zaměstnance k práci na Magistrátu je důležité, zda zaměstnanec absolvoval vstupní lékařskou prohlídku a dále v pravidelných intervalech periodické prohlídky, a je tedy způsobilý vykonávat svou práci.

Ad 6) Vedení Magistrátu nezjišťuje proočkovanost svých zaměstnanců u jednotlivých dobrovolných očkování, např. proti klíšťové encefalitidě či Human papillomavirus (HPV).

Ad 8) Magistrát u svých zaměstnanců, kteří jsou očkovaní, bezinfekčnost nezjišťuje, neboť žádný právní předpis tuto povinnost Magistrátu neukládá. Magistrát postupuje dle všech platných právních předpisů týkajících se problematiky epidemie covid-19.

S pozdravem



Ing. Petra Dederová
ředitelka personálního odboru
Magistrát hlavního města Prahy

Rozdělovník:

1. Stejnopis dokumentu bude odeslán žadateli na adresu uvedenou v záhlaví tohoto rozhodnutí
2. Sken stejnopisu dokumentu bude odeslán dotčené osobě – Ing. Petr Hlubuček,
e-mail: Petr.Hlubucek@praha.eu